
تذکر رمضانیه
خوردن و آشامیدن در طول سال اخلاط را در بدن زیاد کرده و سبب بیماری میشود، لذا پیامبر صل
اله علیه و آله که طبیب نفوس است، در سال س روز را برای ریاضت قرار داده تا گرسن بر مزاج
مسلط شود و آن اخلاط اضاف فاسد را بسوزاند. چرا که حرارت معده و قوه هاضمه اگر غذای برای
هضـم نـداشته باشـد، بیـار نمانـده و متـوجه اخلاط میشـود و بـا بـه تحلیـل بـردن اخلاط فاسـده مـزاج را

تصحیح میند.

حال هنام که اخلاط فاسد از بدن پاک شده و مزاج صحیح شد، جایاه شیاطین در سینه انسان پاک
نشده و وسوسه شیاطین کمتر میشود، زیرا شیاطین در جای کثیف که مطابق طبعشان است س

مینند، برعس ملائه که جای طیب و طاهر را برگزیده و آنجا نازل میشوند.

و این است از جمله معان سخن پیامبر ص که فرمود  یا معشر المسلمین إذا طلع هلال شهر رمضان
ــم ان لا يســلطها ــوله فاســئلوا رب ــاطين مغل ــد والشي ــر میفرمای ــاطین و در جــای دی ــردة الشی ــت م غل

عليم، زیرا دیر جای در بدن مومن پیدا نرده و این سبب غل ایشان میشود.

چنانه این غل شدن شیاطین را به عینه مشاهده مینیم، که هنام ماه رمضان حال مردم متفاوت
میشود، و بیشتر میل به مسجد و عبادت مینند. میبین کسان که در طول سال لای قرآن را باز نمینند
حالا میل به قرآن خواندن پیدا کرده اند زیرا شیاطین که مگفتند قرآن مخوان، یا شیاطین که از مسجد
است این ماه، که سحرگاه برمیخیزیم دعای ردند غل شده اند. ببینید چه توفیقو عبادت ممانعت می

میخوانیم، نماز صبح را در اول وقت میخوانیم و غیره… .
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همچنین کاملا محسوس است که با آمدن ماه رمضان اخلاق ها بهتر میشود، شهوت ها و غضب ها کم
میشود، حالت کبر و عجب کمتر میبینیم، مجالس لغو و لهو و لعب کمتر میشود، و همه این ها از اثر

نفس پیغمبر ص است که چنین عبادت در شریعت خود قرار داده.

ولن مراد پیامبر ص زمان به نحو احسن حاصل میشود که صرفا به نخوردن اکتفا ننیم،  آن هم چه
نخوردن که تمام شب را آنقدر میخورند که صبح تخمه مینند.

پس نه اینه فقط از خوردن پرهیز کنیم، بله باید از جمیع معاص روزه بیریم. تأثیر بیشتر مخواهیم
باید از جمیع مروهات روزه بیریم، حت تا بتوانیم از بسیاری از مباحات که احتمال خطر در آنها
هست باید روزه بیریم. مثلا سخن کم بوییم که مبادا سخن ناشایست از دهان بیرون آید. بازار کم
برویـم کـه مبـادا معـامله ای بنیـم کـه در او غـش باشـد، در مجـالس لهـو و لعـب نرویـم کـه مبـادا بـاعث

غفلت شود، تا اینونه حق ماه رمضان را ادا کرده باشیم.

چـرا که بـا نـاه داشتـن احتـرام مـاه مبـارک، گناهـان گذشتـه ای را کـه داشتید آمرزیـده میشـود و توفیـق
معصیت نردن هم پیدا مینید، حت در روز قیامت ماه رمضان به شل مردی م ایستد و شفاعت
مکند آنهای را که حرمت او را داشته اند و روزه او را گرفته اند، چنانه پیامبر میفرماید: یقول الصیام،

ای رب منعته الطعام و الشهوة فشفعن فیه.

اگر چه بسیارند کسان که به دین خدا ب اعتنای مینند و همین سبب کفر ایشان است، مثلا کس که
رفت و تذکر هم بدهشمرده و روزه ن کرد و نماز  نخواند یا ماه رمضان را سب اعتنای پنج وعده ب
مثلا بوید اینها حرفهای ملاهاست یا بوید ک از آن دنیا خبر آورده تا چنین حرف های را زد کافر شده
و زن و زندگیش به او حرام میشود و به حم عدل باید کشته شود. البته حالا که دولت امام ع نیست و
ن شما از چنین کسانام را جاری کند، لنیست که این اح در این دوران غیبت باطل غلبه دارد و کس

اجتناب کنید و معامله و معاشرت ننید.
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